

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien
a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

č. zmluvy objednávateľa: 16/2022/OVŽPaRM

č. zmluvy zhotoviteľa:

Zhotoviteľ : **F&G INTEX s. r.o.**
zapísaná : Obchodný register Okresného súdu v Banskej Bystrici,
Oddiel : Sro, vložka č. 33860/S
so sídlom : Poštová č. 1218/107, 982 01 Tornaľa
zastúpený : František Ujpál, konateľ
bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN : SK02 0200 0000 0042 2977 7158
IČO : 51 163 349
DIČ : 2120610129 IČ DPH : SK2120610129

a

Objednávateľ : **Mesto Tornaľa**
adresa : Mestský úrad, Mierová č. 14, 982 01 Tornaľa
zastúpený : Mgr. Anna Szögedi, primátor mesta
IBAN : SK76 7500 0000 0040 2934 1915
IČO : 00 319 091
DIČ : 2021132586

Zhotoviteľ a objednávateľ uzatvárajú podľa Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo:

Článok 1

Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je zhotovenia diela „ **Detské ihrisko Tornaľa – ul. Tulipánová** “ v súlade podľa ponukového rozpočtu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa zhotoví dielo podľa odsúhlaseného ponukového rozpočtu a v rozsahu požadovanom objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu podľa čl.4.
4. Práce nad rámec schváleného a vzájomne odsúhlaseného výkazu-výmer (zoznam materiálu a prác) budú po vzájomnej dohode zmluvných strán riešené písomne vzájomne odsúhlaseným súpisom prác navyše, v ktorom bude dohodnutá cena za ich vykonanie.

Článok 2

Čas plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zhotoví pre objednávateľa dielo v zmysle predmetu plnenia tejto zmluvy nasledovne :

- a) Prevzatie staveniska: na základe písomnej výzvy objednávateľa
 - b) Začatie prác : Do 10 dní od prevzatia staveniska
 - c) Ukončenie prác : Do 60 dní od začatia prác
2. Dielo je dodané dňom podpísania preberacieho a odovzdávacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
 3. Zhotoviteľ má právo odovzdať dielo pred termínom stanoveným v odseku 1. tohto článku, ak nebude vykazovať nedorobky a vady. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prebrať do 3 dní od doručenia výzvy k prevzatiu diela zhotoviteľom a zaplatiť dohodnutú sumu za zhotovenie diela.
 4. V prípade, že zhotoviteľ nebude môcť realizovať predmet diela z dôvodu prekážok na strane objednávateľa, alebo klimatických podmienok, zmluvné strany sa dohodli, že lehota pre dokončenie diela sa posunie o dobu odstránenia prekážok.
 5. Vadou sa rozumie odchýlka od platných noriem pre vykonávanie stavebných prác, nedorobkom sa rozumie nedokončenie prác oproti projektovej dokumentácii.
 6. K prevzatiu ucelených celkov vykonaných prác pristúpi objednávateľ do troch dní od doručenia výzvy na prebratie prác zhotoviteľom. Zhotoviteľ môže použiť na vyzvanie k prevzatiu ucelených celkov e-mail, mobil, SMS, alebo list.

Článok 3

Miesto plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo objednávateľovi v mieste výkonu diela Mesto Tornaľa, katastrálne územie Tornaľa, parc. č. KN-C 1863/2.

Článok 4

Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy je v súlade s výsledkom uskutočneného výberu zhotoviteľa stanovená nasledovne :
 - Cena bez DPH 11 920,34 Eur
 - DPH 20% 2 384,06 Eur
 - Cena s DPH **14 304,40 Eur**
 - Cena s DPH slovom : **Štrnásťtisícristoštyri eur + 40/100.**
2. V prípade, že objednávateľ požiadá o nevykonanie alebo vykonanie niektorých prác alebo požiadá o nedodanie alebo dodanie materiálu, o tieto položky bude upravený rozpočet. Buď bude znížená celková cena za dielo alebo bude zvýšená.
3. Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou konečnej faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tejto zmluvy sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania a to vo výške 0,02% z ceny diela za každý deň omeškania.
4. V prípade nedodržania termínov podľa čl. 2, bod 1 zaplatí zhotoviteľ úrok z omeškania vo výške 0,02% za každý omeškaný deň z ceny diela.
5. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať zhotovovanie diela priebežne po skončení kalendárneho mesiaca, na základe odsúhlaseného výkazu výmer a potvrdeného preberacieho a odovzdávacieho protokolu.
6. Splatnosť faktúr je najneskôr do 30 dní od doručenia objednávateľovi.
7. Konečnú faktúru vystaví objednávateľ po protokolárnom odovzdaní diela na základe odovzdávacieho protokolu, bez vád a nedorobkov.

Článok 5

Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi na zhotovené dielo záruku na akosť v trvaní 60 mesiacov od prevzatia diela. Pri dodávke výrobkov platí záručná doba uvedená výrobcom v záručnom liste. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania súpisu vykonaných prác a dodávok.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy bude zhotovený podľa tejto zmluvy a prehlasuje, že dielo bude mať vlastnosti zodpovedajúcej normám STN.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade reklamácie nedostatkov diela nastúpi na opravu do 7 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľom.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikla na strane objednávateľa neplnením povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ak toto zavinenie bude zhotoviteľovi zjavne preukázané.

Článok 6

Práva a povinnosti zmluvných strán

5. Objednávateľ sa zaväzuje vykonať prípravu staveniska a priestorov na vykonanie diela, umožniť zhotoviteľovi vstup do priestorov realizácie diela a umožniť zhotoviteľovi pracovať aj v mimopracovných hodinách a v dňoch pracovného pokoja.
6. Za bezpečnosť a ochranu zdravia montážnej čaty zhotoviteľa na stavbe zodpovedá zhotoviteľ.
7. Zhotoviteľ zabezpečí odpratanie zvyškov a vyčistenie staveniska priebežne počas vykonávania prác. Zhotoviteľ zabezpečí kontajnery, odvoz, likvidáciu a úhradu za nebezpečný odpad vyprodukovaný počas realizácie prác.
8. Objednávateľ a zhotoviteľ sa spoločne dohodli, že výkon prác podľa článku 1 tejto zmluvy vykoná zhotoviteľ na vlastnú zodpovednosť a vo vlastnom mene. Ak zhotoviteľ pri výkone činností podľa článku 1 spôsobí škodu objednávateľovi alebo tretej osobe a táto mu bude dokázaná, zodpovedá za spôsobenú škodu v plnom rozsahu a zaväzuje sa takto spôsobenú škodu bezodkladne na vlastné náklady odstrániť.
9. V prípade, že zhotoviteľ pri výkone svojej činnosti zistí, že hrozí vznik škody na majetku objednávateľa alebo tretích osôb, zaväzuje sa bezodkladne o tom informovať objednávateľa. Za oznámenie sa bude považovať aj oznam SMS poslaný prostredníctvom mobilných sietí. Objednávateľ zabezpečí počas realizácie prác stálu dostupnosť na uvedených telefónnych číslach.
10. Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru : **Andrej Szőke, Odb. spôsobilá osoba, Tel.: 047/5511105.**

Článok 7

Ostatné dohodnuté podmienky

1. Zhotoviteľ si zabezpečí pripojenie na energie (elektrina, voda), cez určený prístup a cez prenosné merače spotreby.
2. Všetky náležitosti tejto zmluvy je možné písomnou formou zmeniť na základe dohody zmluvných strán.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy v prípade, že mu nebude poskytnutý nenávratný finančný príspevok.

4. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzatvárajú slobodne a vážne a že sú si vedomí právnych následkov z nej vyplývajúcich, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
5. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých 1x prevzal zhotoviteľ a 1x objednávateľ.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisom oboma zmluvnými stranami.
7. Táto zmluva nadobudne účinnosť zverejnením v zmysle platnej legislatívy.
8. Zoznam príloh :
 - Rozpočet s výkazom výmer

V Tornali, dňa

V Tornali, dňa

.....
Zhotoviteľ
F&G INTEX, s.r.o.,
František Ujpál, konateľ

.....
Objednávateľ
Mesto Tornaľa
Mgr. Anna Szögedi, primátor mesta

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	DETSKÉ IHRISKO TORNAĽA - ul. Tulipánova	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Tornaľa
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Tornaľa		
Projektant	StavoMat R.S. s.r.o., Rimavská Sobota		
Zhotoviteľ	F&G INTEX s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	16.09.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplňkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady							
1	HSV	Dodávky	8 760,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS			0,00
2		Montáž	3 160,34	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce			0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Stažené podmienky			0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN			0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu			0,00
7	ZRN (r. 1-6)		11 920,34	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)			0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady			0,00
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22			11 920,34
								24	DPI 20,00 % z 14 065,60			2 384,07
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)			14 304,40
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochy a odpochy				
Zhotoviteľ								26	Dodávky zadávateľa			0,00
16.09.2022				F&G INTEX s. r. o. Poštová 1218/107, 962 01 Tomalá IČO: 51163349 PečiatkaDÍČ: 2120610129				27	Kízavá doložka			0,00
								28	Zvýhodnenie + -			0,00
Dátum a podpis												

F&G INTEX s. r. o.
 Poštová 1218/107, 962 01 Tornaľa
 IČO: 51163349
 DIČ: 2120610129

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: DETSKÉ IHRISKO TORNAĽA - ul. Tulipánova
 Objekt:

Objednávateľ: Mesto Tornaľa
 Zhotoviteľ: F&G INTEX s.r.o.
 Miesto: Tornaľa

Spracoval:
 Dátum: 16. 9. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	8 760,000	3 160,336	0,000	0,000	0,000
1	Zemné práce	0,000	1 037,805	0,000	0,000	0,000
2	Zakladanie	0,000	546,380	0,000	0,000	0,000
5	Komunikácie	0,000	234,680	0,000	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 760,000	1 312,000	0,000	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	29,471	0,000	0,000	0,000
	Celkom	8 760,000	3 160,336	0,000	0,000	0,000

F&G INTEX s. r. o.
 Poštová 1218/107, 982 01 Tornaľa
 IČO: 51163349
 DIČ: 2120610120

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: DETSKÉ IHRISKO TORNAĽA - ul. Tulipánova

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Tornaľa

Zhotoviteľ: F&G INTEX s.r.o.

Miesto: Tornaľa

Spracoval:

Dátum: 16. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 11 920,336

1 Zemné práce 1 037,805

3	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	3,528	24,900	87,847
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

váhadlová hojdačka

6,0*3,4*0,05

1,020

un. veža sošmýkačkou

8,8*5,7*0,05

2,508

Súčet

3,528

4	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,058	1,970	2,084
---	-------------	--	----	-------	-------	-------

3,528*0,3

1,058

5	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	4,710	32,870	154,818
---	-------------	--	----	-------	--------	---------

váhadlová hojdačka

1,0*0,5*1,0

0,500

un. veža sošmýkačkou

0,5*0,5*1,0*6+0,3*0,7*1,0

1,710

lezecká stena

0,5*0,5*1,0*6

1,500

workoutová zostava

0,5*0,5*1,0*4

1,000

Súčet

4,710

6	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	1,413	1,970	2,784
---	-------------	--	----	-------	-------	-------

4,71*0,3

1,413

13	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	8,238	4,290	35,341
----	-------------	--	----	-------	-------	--------

3,528+4,71

8,238

14	162501112.S	ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,238	9,800	80,732
----	-------------	--	----	-------	-------	--------

15	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	16,476	2,400	39,542
----	-------------	---	----	--------	-------	--------

8,238*2

16,476

16	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,476	29,700	489,337
----	-------------	--	----	--------	--------	---------

17	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	29,657	4,900	145,319
----	-------------	---	---	--------	-------	---------

16,476*1,8

29,657

2 Zakladanie 546,380

18	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	3,528	34,850	122,951
21	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	4,710	89,900	423,429

F&G INTEX s. r. o.

Poštová 1218/107, 982 01 Tornaľa

IČO: 51163349

DIC: 2120610129

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: DETSKÉ IHRISKO TORNAĽA - ul. Tulipánova

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Tornaľa

Zhotoviteľ: F&G INTEX s.r.o.

Miesto: Tornaľa

Spracoval:

Dátum: 16. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

5 Komunikácie 234,680

20	596913111.S.1	Dopadová plocha pod veže	ks	1,000	111,630	111,630
19	596913111.S.2	Dopadová plocha pod lezecké steny	ks	1,000	123,050	123,050

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 072,000

7	936105221.S.1	prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	387,000	387,000
8	553570016600.S.1	Univerzálna veža so šnýkačkou, rozmer 3700x3900x2300 mm	ks	1,000	3 108,000	3 108,000
1	936105224.S.1	Montáž váhadlových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	85,000	85,000
2	553570019300.S.1	Váhadlová hojdačka na jednej nohe, rozmer 3000x200x800 mm, hliník, HDPE, oceľ	ks	1,000	648,000	648,000
9	936105244.S.1	Montáž lezeckej steny z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	543,000	543,000
10	1	Lezecká stena stredná, rozmer 2800x3900x2000 mm	ks	1,000	3 228,000	3 228,000
11	936106211.S.1	Montáž workoutovej zostavy z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	297,000	297,000
12	553570030105.S	Workout zostava na cvičenie s vlastnou váhou, rozmer 1700x2400x2500mm	ks	1,000	1 776,000	1 776,000

99 Presun hmôt HSV 29,471

22	998011001.S	Presun hmôt, zvislá konštr. z kovu výšky do 6 m	t	20,325	1,450	29,471
----	-------------	---	---	--------	-------	--------

Celkom 11 920,336